
 
Itäsuomalaisten päihde- ja mielenterveyshankkeiden 2. verkostotapaaminen 10.9.07 Pieksämäen 
Diakissa. 
 
Päivän sisältö 
 
Pieksämäellä Diakin tiloissa järjestettiin ma 10.9. itäsuomalaisten mielenterveys- ja päihdehankkeiden 
verkostotapaaminen jatkoksi toukokuun tapaamiselle. Tapaamiseen kokoontui 23 päihde- ja 
mielenterveystyön kehittäjää eri puolilta Itä-Suomea. Osallistujista monet olivat mukana jo toukokuussa. 
 
Päivän avasivat aluekehittämisvastaava Kirsti Kauppinen DIAKista kertoen muun muassa Diakin 10-
vuotisjuhlasta sekä ISON yksikönjohtaja Mali Soininen. Mali Soininen kertoi päihdealan noususta koko 
valtakunnassa ja myös Itä-Suomen Osaamiskeskus saamassa oman päihdekoordinaattorin.  
 
Päivän teemana oli ”projektityöntekijästä kehittäjäksi ja prosessin johtajaksi” ja tätä aihetta aamupäivän 
luennoissa käsittelivät Kari Kangaspunta Muutosohjaus Navicosta Mikkelistä ja johtaja Seppo Sulkko Tyynelän 
Kehittämiskeskuksesta. Kari Kangaspunnan aiheena oli ”prosessinen ajattelu oman- ja kehittämistoiminnan 
johtamisessa” ja Seppo Sulkon aiheena oli ”kehittämisprosessin ohjaaminen/johtaminen ja kehittämisen laatu”, 
tosin Sepon aihe muistetaan ehkä paremmin nimellä ”suo, kuokka ja jussi”. Iltapäivä oli varattu 
ryhmätyöskentelylle, jossa pohdittiin prosessiajattelua omassa työssä, kehittämisen laatua, johtamistaitoja 
sekä asiakasnäkökulmasta että palvelujärjestelmän ja yhteiskunnan näkökulmasta.  
 
Loppuyhteenvedossa todettiin, että näyttäisi olevan tarvetta koulutukseen, joka olisi ”peruspaketti 
projektityöstä”. Kehittäjäorganisaatioissa projektityö erilaista kuin muissa organisaatioissa, joissa 
projektityöntekijä on hieman outo lintu. ”Projektiähkyä” on havaittu, mutta toisaalta hanke on tapa organisoida 
kehittämistoimintaa ja kehittämistoimintaa on oltava. Systemaattinen dokumentointi on projekteissa tärkeää, 
koska se helpottaa projektin hallintaa ja luo pohjan kehittämiselle.  
 
Tiivistelmä palautteesta 
 
Päivän päätteeksi osallistujilta kerättiin palautetta AHAA –lomakkeella, johon sai vapaamuotoisesti kirjoittaa 
ajatuksiaan päivän annista ja päihdeyhteistyöstä ylipäätään. Palautelomakkeita palautui 10 kpl. 
 
Palautteet olivat päivän antia kohtaan hyvin myönteisiä ja myös tilat ja järjestelyt saivat kehuja: ”hyvä 
tiedollinen paketti”, ”asiantuntevia alustajia”, ”hyviä ideoita kehittämistyöhön”, ”hyvät järjestelyt”. Luento-
osuutta moitittiin vain siitä, että aikataulu ei pitänyt ja toivottiin jatkossa luentomateriaalia heti käyttöön. 
Ryhmätyöt koettiin antoisiksi mutta myös hieman liian abstrakteiksi aiheiksi ja jatkoon toivottiin 
työnohjauksellisempaa otetta ryhmätyöhön. Jatkoon toivottiin useassa palautteessa hankeihmisten TYKY-
päivän tyylistä koulutusta hieman kevyemmällä ohjelmalla ja mielellään 2 kertaa vuodessa. Toivottiin myös 
hanketyöntekijöiden prosessikoulutusta ja casien läpikäymistä. Kainuusta on pitkä matka Pieksämäelle, ja 
siksi toivomuksissa oli myös paikkakunnan vaihto välillä. Lisäksi olisi toivottu erilaisten hankkeiden kuulumisia. 
Palautteista tuli ilmi myös hanketyöntekijöiden yksin olo ja siksi verkosto ja vertaistuki tärkeää. 
Kiitoksia palautteesta! 
 
 
Psta Heli Kammonen, Kehittämiskoordinaattori 
Tyynelän Kehittämiskeskus 
 
 
 


